ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

           03.12.2018                                                                                                              №    919   .

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 25.10.2017 № 720

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
23.10.2018 № 702 «О порядке предоставления, распределения и расходования
субсидий за счет средств областного бюджета бюджетам муниципальных районов и
городских округов Нижегородской области на повышение оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры в 2018 году», на основании Соглашения о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Городецкого
муниципального района бюджету города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на повышение оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры за счет субсидий областного бюджета в 2018
году от 30.11.2018 № 1, Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 25.10.2017
№ 720 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы
культуры в городе Заволжье» (далее - План мероприятий) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2 раздела «IV. Мероприятия по совершенствованию
оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:

«1) динамика минимальных значений соотношения средней заработной платы
работников МБУК «Дворец культуры города Заволжья»:

2017 год – 24 734,00 руб., 2018 год – 30 022,05 руб.».
1.2. Подпункт 6) пункта 2 раздела «IV. Мероприятия по совершенствованию

оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«6) динамика минимальных значений соотношения средней заработной платы

работников культуры города Заволжья в целом:
2017 год – 24 435,12 руб., 2018 год – 28 662,55 руб.».
2. Руководителям учреждений культуры города Заволжья принять

необходимые меры по достижению утвержденных показателей.
3. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Заволжья (www.zavnnov.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                        О.Н. Жесткова